
 

Uchwała Nr 518/LVIII/2006 
Rady Miejskiej w Ostrołęce 

     z dnia 29 czerwca 2006 r. 
 
 
 

w sprawie ustalenia regulaminu przyznawania i przekazywania 
stypendiów na wyrównywanie szans edukacyjnych dla studentów 

w roku akademickim 2006/2007 
 

 
 

Na podstawie art. 12 pkt 10a w związku z art. 92 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia       
5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t. j. Dz. U.  z  2001r.  Nr 142,                 
poz. 1592  ze. zm) uchwala się, co następuje:  
 

 
§ 1.  

 
Przyjmuje się Regulamin przyznawania i przekazywania stypendiów na wyrównywanie 
szans edukacyjnych dla studentów w roku akademickim 2006/2007, w brzmieniu 
określonym w załączniku do uchwały. 
 
 

§ 2. 
 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi  Miasta Ostrołęka. 
 
 

§ 3. 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 
 
 
 
 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
                              w Ostrołęce 

 
             Krzysztof Majkowski 

 
 

 
 
 
 



Załącznik  do Uchwały Nr 518/LVIII/2006  Rady Miejskiej w Ostrołęce z dnia 29  czerwca 2006r.                                                          Strona  1  z   
4 

Załącznik  
do Uchwały Nr 518/LVIII/2006 
Rady Miejskiej w Ostrołęce 
z dnia 29 czerwca 2006 r. 

 
 

REGULAMIN 
Przyznawania i przekazywania stypendiów na wyrównywanie szans 

edukacyjnych  dla studentów w roku akademickim 2006/2007  
 
 

I. Postanowienia ogólne 
 

§ 1. 
 

1. Regulamin określa zasady, warunki i tryb przyznawania oraz wypłacania  stypendiów 
studentom w  ramach Działania 2.2. „Wyrównywanie szans edukacyjnych poprzez programy 
stypendialne” Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego, 
współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego oraz ze  środków 
budżetu państwa. 
 

2. Użyte w regulaminie pojęcia  oznaczają : 
1) „obszary zmarginalizowane” - teren Miasta Ostrołęka, 
2) „trudna sytuacja materialna” – sytuacja rodziny o dochodzie w przeliczeniu na osobę nie 

wyższym niż kwota uprawniająca do uzyskania świadczeń rodzinnych zapisana w ustawie  
z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (Dz.U. Nr 228, poz. 2255, ze zm.)   
z uwzględnieniem progu dochodu w przeliczeniu na osobę w rodzinie w skali miesiąca do 
350 zł  określonym dla województwa mazowieckiego w Ramowym Planie Realizacji 
Działania na 2006 rok, 

3) w przypadku gdy rodzina utrzymuje się z gospodarstwa rolnego, przyjmuje się za podstawę 
obliczenia dochodu  przeciętny  dochód z 1 hektara przeliczeniowego, ogłoszony do dnia    
30 października każdego roku przez prezesa GUS na podstawie przepisów ustawy z dnia   
15 listopada 1984r. o podatku rolnym (Dz. U. z 1993 r. Nr 94, poz.431, ze zm.). 

 
§ 2. 

 
1. Studentom pochodzącym  z obszarów zmarginalizowanych i znajdującym się w trudnej sytuacji 

materialnej mogą być przyznawane  stypendia w celu wspierania rozwoju edukacyjnego na 
poziomie wyższym.  

 
2. Wsparcie udzielane jest studentom  państwowych i niepaństwowych szkół wyższych 

działających na podstawie ustawy z dnia 27 lipca 2005r. prawo o szkolnictwie wyższym (Dz. U. 
Nr 164, poz. 1365) prowadzonych w systemie dziennym, wieczorowym, zaocznym                   
i eksternistycznym. 

 
 



Załącznik  do Uchwały Nr 518/LVIII/2006  Rady Miejskiej w Ostrołęce z dnia 29  czerwca 2006r.                                                          Strona  2  z   
4 

II. Formy pomocy 
 

§ 3. 
 

1. Stypendia będą wypłacane w formie finansowej. 
 
2. Student może wydatkować stypendium na całkowite lub częściowe pokrycie kosztów:  

1) zakwaterowania w akademiku lub stancji, 
2) posiłków w stołówce akademickiej lub prowadzonej przez inny podmiot, 
3) zakupu podręczników do nauki w szkołach wyższych, 
4) związanych z transportem do i z uczelni, 
5)    opłat za studia, 
6) innych związanych z pobieraniem nauki. 

3. Decyzję o wyborze świadczeń podejmuje stypendysta. 
 

III. Zasady i warunki przyznawania stypendium 
 

§ 4. 
 

1. Do ubiegania się o stypendium uprawnieni są studenci, którzy spełniają łącznie następujące 
kryteria:  
1) rozpoczynają lub kontynuują naukę w państwowych i niepaństwowych szkołach 

wyższych działających na podstawie ustawy z dnia 27 lipca 2005r. prawo o szkolnictwie 
wyższym (Dz. U. Nr 164, poz. 1365) kształcących w systemie: dziennym, wieczorowym, 
zaocznym i eksternistycznym,  

2) posiadają stałe  zameldowanie na terenie powiatu grodzkiego  -  Miasto Ostrołęka, 
3) pochodzą z rodzin znajdujących się w trudnej sytuacji materialnej,  
4) nie powtarzają roku akademickiego, z wyjątkiem przyczyn zdrowotnych, potwierdzonych 

dokumentem z uczelni. 
§ 5. 

 
1. Warunkiem ubiegania się o przyznanie stypendium jest złożenie 

w Urzędzie Miejskim w Ostrołęce wniosku o przyznanie stypendium wraz z dokumentami 
potwierdzającymi: 
1) sytuację rodzinną i materialną studenta za 2005 rok (dokumenty zgodne z § 2 ust.2 pkt 5 

rozporządzenia Ministra Polityki Społecznej z dnia 2 czerwca 2005 r. w sprawie sposobu     
i trybu postępowania w sprawach o świadczenia rodzinne (Dz. U. z 2005 r. Nr 105 poz. 881 
ze zm.), 

2) miejsce stałego zameldowania na obszarze Miasta Ostrołęka, 
3) przyjęcie na pierwszy rok studiów lub kontynuowanie studiów  w roku akademickim 

2006/2007. 
 

2. Student jest zobowiązany dostarczyć dokumenty wymienione w ust. 1 w terminie ustalonym 
przez Prezydenta Miasta Ostrołęka. 

 
3. W przypadku, gdy liczba osób spełniających kryteria, określone w § 4. jest większa niż liczba 

stypendiów do rozdysponowania, pierwszeństwo w uzyskaniu stypendium mają studenci           
o najniższych dochodach w rodzinie. Pozostali studenci umieszczeni są na liście rezerwowej. 

 
 



Załącznik  do Uchwały Nr 518/LVIII/2006  Rady Miejskiej w Ostrołęce z dnia 29  czerwca 2006r.                                                          Strona  3  z   
4 

 
4. Priorytetowo będą traktowane wnioski: 

1) wskazujące na objęcie wsparciem osób poniżej 25 roku życia, 
2) wskazujące na objęcie wsparciem studentów pierwszego roku studiów, 
3) studentów, którym nie przyznano stypendium socjalnego z innego źródła. 

 
IV. Organizacja, tryb i zasady rozpatrywania wniosków stypendialnych 

 
§ 6. 

 
Prezydent Miasta Ostrolęka w celu sprawnej i prawidłowej realizacji programu stypendialnego 
podejmuje następujące działania: 

1) ogłasza terminy składania  przez studentów wniosków o przyznanie stypendium, 
2) organizuje prace związane z przyjmowaniem wniosków o przyznanie stypendium oraz 

sprawdzeniem ich zgodności z kryteriami określonymi w § 4 i § 5, 
3) zawiadamia studentów o przyznaniu lub nieprzyznaniu stypendium,  
4) podpisuje ze studentem umowę przekazania stypendium,  
5) organizuje prace związane z wypłacaniem i rozliczaniem stypendiów,  
6) prowadzi dokumentację związaną z realizacją projektu, 
7) prowadzi bieżący monitoring projektu dokonując analiz sprawozdań finansowych  

i rzeczowych, 
8) przedkłada Instytucji Wdrażającej sprawozdania z realizacji projektu. 
 

§ 7. 
 
1. Prezydent Miasta Ostrołęka powołuje komisję stypendialną. 
2. W skład Komisji Stypendialnej wchodzą: 

1) wiceprezydent miasta, 
2) trzech przedstawicieli Wydziały Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki, 
3) przedstawiciel Wydziału Finansów, Budżetu, Podatków i Opłat, 
4) przedstawiciel Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie. 

 
3. Komisja stypendialna rozpatruje wnioski pod kątem wymagań określonych w § 4, § 5 

i przedstawia Prezydentowi Miasta Ostrołęka do zatwierdzenia listę studentów, którym 
przyznała stypendia. Z posiedzeń komisji sporządzane są protokoły. Decyzje komisji 
stypendialnej nie podlegają odwołaniu. 

 
4. Zatwierdzona przez Prezydenta lista stypendystów jest  ostateczna. 

 
5. W przypadku utraty stypendium z przyczyn określonych w § 9, ust. 1 Prezydent przyznaje 

stypendium kolejnej osobie z listy rezerwowej.  
 
 

V. Zasady wypłacania  stypendiów. 
 

§ 8.  
 
1. Stypendium przyznaje się na okres do 10 miesięcy tj. od października 2006 roku do lipca 2007 

roku z zastrzeżeniem § 9 w przypadku studentów ostatniego roku do momentu obrony. 
 



Załącznik  do Uchwały Nr 518/LVIII/2006  Rady Miejskiej w Ostrołęce z dnia 29  czerwca 2006r.                                                          Strona  4  z   
4 

2. Maksymalna kwota otrzymywanego stypendium wynosi 2000 zł. w skali roku                   
i proporcjonalnie 200 zł w skali miesiąca. Jeżeli pomoc stypendialna dla studenta będzie 
przekazywana przez okres krótszy niż 10 miesięcy kwota przyznanej pomocy musi zostać 
również proporcjonalnie zmniejszona. 

 
3. Po upływie semestru student jest zobowiązany do przedstawienia 

zaświadczenia z uczelni potwierdzającego kontynuację nauki. 
 

4. Po zakończeniu roku akademickiego student jest zobowiązany do 
przedstawienia zaświadczenia z uczelni potwierdzającego zaliczenie roku 
akademickiego 2006/2007 wraz ze średnią ocen z ostatniego semestru. 

 
5. Stypendia będą wypłacane w kasie Urzędu Miejskiego lub  przekazywane  na  

wskazane  przez  stypendystę  konto. 
§ 9. 

 
1. Student w okresie pobierania stypendium jest zobowiązany w terminie 7 dni do   

poinformowania Prezydenta Miasta Ostrołęka o wszelkich zmianach mogących mieć  
wpływ na wypłacane stypendium, a w szczególności gdy:  
1) otrzymał urlop od zajęć w uczelni, 
2) został skreślony z listy studentów, 
3) zaprzestał spełniać kryteria wymienione w § 4 ust. 1. 

 
2. W przypadkach określonych w ust. 1 student traci prawo do otrzymywania 

stypendium. Pula stypendium  (pomniejszona o kwotę przekazaną studentowi 
przed wyłączeniem z projektu) jest przyznawana kolejnej osobie z listy 
rezerwowej stypendystów.  

 
3. Stypendia wypłacone po wystąpieniu zdarzeń, o których mowa w ust. 1 

podlegają zwrotowi na konto wskazane przez Prezydenta Miasta Ostrołęka. 
 

VI. Postanowienia końcowe 
 

§ 10. 
 

1. Prezydent Miasta Ostrołęka opracowuje wzory dokumentów niezbędnych do prawidłowej 
realizacji projektu. 
 

2. Stypendia przyznaje się w ramach środków finansowych przeznaczonych na ten cel  
w budżecie Projektu realizowanego w ramach Działania 2.2 Wyrównywanie szans 
edukacyjnych poprzez programy stypendialne Zintegrowanego Programu Operacyjnego 
Rozwoju Regionalnego. 
 

3. Przyznawanie i przekazywanie stypendiów dla studentów w celu wspierania rozwoju 
edukacyjnego zostanie uruchomione pod warunkiem zatwierdzenia Projektu, podpisania 
umowy oraz przekazania środków finansowych do budżetu Miasta Ostrołęka przez Instytucję 
Wdrażającą. 
 

4. W zakresie nieuregulowanym niniejszym regulaminem ma zastosowanie Ramowy Plan 
Realizacji Działania na rok 2006 dla Województwa Mazowieckiego. 


